
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

«ALDO MORO» 
70018 RUTIGLIANO (Bari)  Via Pascoli, 31 - Tel. Fax 080/476.14.66  - C. F. 93030340728 

sito: http://www.circoloaldomoro.gov.it - - pec: baee190006@pec.istruzione.it - - e-mail: baee190006@istruzione.it  

 
 

 1 

Investiamo nel vostro futuro 
 
Prot.n. 1254/ A15 – B15                                                                                    Rutigliano, 06.04.2016 
 
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
               l’apprendimento 2014-2020”. 

   Autorizzazione Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID /12810 del 
   15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali asse II  Infrastrutture per l’Istruzione –  
   Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 - Diffusione della conoscenza del    
   mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1  
   Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per  
   l’apprendimento e delle competenze chiave” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    Il testo del programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per  
    l’apprendimento 2014-2020        
VISTO    Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  
               Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO    l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n.  
                AOODGEFID/12810  del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale  
               Plurifondo “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” a titolarità del  
               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione  
               Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17.12.2014; 
VISTA     la delibera del Consiglio di Circolo n. 65 del 09.10.2015, con la quale è stato approvato il POF per  
                l’anno scolastico 2015-2016 
VISTA     la delibera del Collegio Docenti n. 13 del 10.11.2015 
VISTA    la delibera  del Consiglio di Circolo n. 76 del 16.11.2015; 
VISTA     la candidatura di questa Direzione Didattica ricevuta dall’A.d.G. e protocollata con numero 29148 
               del 20.12.2015; 
VISTA    la Delibera del Consiglio di Circolo del 12/02/2016 di approvazione del Programma Annuale 
                Esercizio finanziario 2016 
VISTA  la nota dell’U.S.R. Puglia  prot. AOODRPU/3219 del 14.03.2016 relativa alla pubblicazione delle                   

graduatorie definitive; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/5725 del 23.03.2016 avente ad oggetto l’autorizzazione del progetto e 
dell’impegno di spesa a valere sull’avviso AOODGFID/12810 del 15 ottobre 2015; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/5877 del 30.03.2016 con la quale è stato autorizzato il nostro Istituto  

 

 

http://www.circoloaldomoro.gov.it/
mailto:baee190006@pec.istruzione.it
mailto:baee190006@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

«ALDO MORO» 
70018 RUTIGLIANO (Bari)  Via Pascoli, 31 - Tel. Fax 080/476.14.66  - C. F. 93030340728 

sito: http://www.circoloaldomoro.gov.it - - pec: baee190006@pec.istruzione.it - - e-mail: baee190006@istruzione.it  

 
 

 2 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a  

valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota  AOODGEFID/12810  del 15 ottobre 2015  

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali asse II  Infrastrutture per l’Istruzione –Fondo Europeo di  
 
Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 - Azione 10.8.1  Codice nazionale Progetto 10.8.1.A3- 
 
FESRPON-PU-2015-267- “A scuola con la LIM” 

 
 
 

 f.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Luciano DE CHIRICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 
 

 

 

 

http://www.circoloaldomoro.gov.it/
mailto:baee190006@pec.istruzione.it
mailto:baee190006@istruzione.it

